NOTA:

1. Creemos que ha de ser 1516, como el convenio suscrito con el sacristán, pero al no tener 
inserta la licencia del Vicario dejamos como dice el documento.
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1515, Diciembre 31. Pamplona

Licencia otorgada por el Vicario General de Pamplona facultando a la villa 
de Azkoitia y a su cabildo eclesiástico para suscribir el convenio con el sacristán 
Gregorio de Churruca, para el servicio de su iglesia parroquial de Santa María La 
Real.

AM. Azkoitia. Signatura: 3. Legajo 6, n.º 7. Inserta en el Convenio suscrito entre el 
concejo de Azkoitia y el vicario y clérigos beneficiados de la iglesia de Santa María 
la Real de esta villa, por una parte, y Gregorio de Churruca, sacristán, el 6-I-1516 
[Doc. n.º 28].
AM. Azkoitia. Signatura: 3. Legajo 6, n.º 8.
AM. Azkoitia. Signatura: 3. Legajo 6, n.º 9 (copia de 18-IX-1680 hecho por el 
escribano Matías de Ibaseta).
AM. Azkoitia. Signatura: 3. Legajo 6, n.º 10.

Joanes Paulus Oliverus clericus Perusius Vicarios Generalis / in spirituali-
bus et temporalibus, ac administrator ecclesiae et episcopatus Pampilonensis / 
auctoritate apostolica deputatus venerabiliter et prouidis viris nobis in Christo / 
dilectis Vicario et benefi tiatis ecclesie parrochialis beate Marie La Real, villa / 
de Azcotia, Prouincie Guipuzcoe, Pampilonensis Diocesis, salutem in Domino. 
Nobis / pro parte vestra extitit expositumque diebus praeteritis fuit mota, / lis et 
controuerssia de et super seruicio sacristie et sacrista / dicte ecclesie, faciendo 
ac certa ordinatione et declaratione / super dicto seruicio, per nos visitando 
dictam ecclesiam facto / inter Gregorium de Churruca, sacristam dicte ecclesie 
beate Marie //(fol. v.) de Azcotia a dicta nostra declaratione apellantem / ex vna, 
et vos dictos vicarium et benefi ciatos, ac alcaldum, / juratos et concilium dicte 
ville de Azcotia apellatos ex altera partibus, et adhuc in Curia Metropolitana / 
Cesarauguste per vestram apellacionis manet indecisa, et / super huiusmodi lite 
et questione inter dictas partes / fuerunt dicte et suportate non parum excep-
tione ac indies / sperabatur fi eri et suportari et suscitari materie / questionis 
taliter que ex inde prouenire possent dissen/ siones, et plurima scandala inter 
amicos et consan/ guineos vtriusque partes. Quare tam vos et dicti alcaldi, jurati 
et concilium quam preffatus Gregorius, / ad euitandis praedictis ex personas 
dampna dissenssiones / et scandala, que euenire possent interue [nie] ntes ali-
quorum / proborum virorum amicorum et consenguineorum vtri/ usque partes 
ad concordiam de venire voluistis, er de venistis ac in eodem probos viros dic-
tas diferencias / et questiones que super dicto seruicio erant dimisistis, / qui 
volentes predictis litibus et questionibus fi nem / dare ad concordiam euenire 
certa capitula super / seruicio dicte sacristie parum a dicta nostra ordinatione / 
discrepancia inter vos et predictum sacristam fecerunt quorum / copia nobis fuit 
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presentata, tamen que ad Reuerendum dominum / Episcopum Pampilonensem, 
et nos loco ipsius interesen pertinet regimen / et curam cuiuslibet ecclesie huius 
Diocesis, et sine nostra licentia / et permissione predicta capitula et concordia 
vi/ ribus subsistere non possunt nobis ex causis predictis / suplicari fecistis, qua-
tenus vobis licentiam et autoritatem ad / predicta capitula et concordia facien-
dum concedere digna/ remur.